Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Дзуарикау

П Р И К А З

01.02 .2020 г.                                                                                                № 5- О

с. Дзуарикау

О начале приема документов в 1-й класс 2020-2021 учебный год

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2013г. №273-ФЗ,  приказом Министерства образования и

науки РФ от 22 января  2014г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по  общеобразовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»,  Уставом МБОУ СОШ с.Дзуарикау,

локальным актом «Положение о порядке приема граждан МБОУ СОШ

с.Дзуарикау», в целях обеспечения законных прав граждан на получение

общедоступного бесплатного общего образования, упорядочения приема детей в 1-

й класс

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, зарегистрированных на

закрепленной территории МБОУ СОШ с.Дзуарикау с 1 февраля по 30 июня

2019 года в соответствии с графиком: понедельник, вторник, среда, пятница    -

14.00 – 15.00;

2. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не зарегистрированных

на закрепленной территории МБОУ СОШ с.Дзуарикау с 1 июля по 5 сентября

2019 года.

3. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные сроки и

ведение обязательной документации учителя будущего 1 класса –Плиеву С.У.,

делопроизводителя Кочиеву Б.И., возложив на них  ответственность за ведение

учета и регистрацию документов детей, поступающих в 1 класс.

4. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1-й класс:

4.1 Заявление родителей (законных представителей) ребенка на имя

директора МБОУ СОШ с.Дзуарикау;

4.2 Оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

4.3 Информацию о регистрации ребенка по месту жительства на

закрепленной территории;

4.4 Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка.

4.5 Медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка (по

усмотрению родителей (законного представителя)).

5. Заместителю директора по УВР Кцоевой А.Д. и учителю 1 класса Плиевой С.У.

в 2020 году

5.1 Провести организационное собрание родителей будущих

первоклассников;

5.2 Обеспечить ознакомление родителей  (законных представителей)  с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, уставом  организации, образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию  и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся, с последующим заверением личной подписью родителей

(законных представителей) ребенка факта их ознакомления;

5.3 Зафиксировать подписью родителей (законных представителей)

обучающегося  согласие на обработку их персональных данных и

персональных данных ребенка;

5.4 Разместить на  официальном  сайте школы информацию  о количестве

мест в первом классе  для  детей, зарегистрированных на закрепленной

территории,  не позднее 1 июля -  информацию о наличии свободных мест  для

детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.

6. Делопроизводителю Кочиевой Б.И.

-Документы, предоставленные родителями, регистрировать в журнале приема

заявлений, после регистрации заявления выдавать расписку в получении

документов.

7.Настоящий приказ разместить на  сайте образовательного учреждения.

8.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кцоеву А.Д.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                          Р.К.Газданова

Регистрационный номер

Принять в ____  класс с «____» _____________ 2020года.

Р.К.Газданова    ______________
    директор                          (подпись)

                                                                  Директору МКОУ СОШ с.Дзуарикау

                              Р.К.Газдановой

                                                                         ___________________________________

                                                                           ___________________________________

проживающего (-ей) по адресу _с.Дзуарикау

_____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас принять в__________ класс МКОУ СОШ с. Дзуарикау моего ребенка

Фамилия _________________ Имя _________________ Отчество ____________________ _

Число, месяц, год рождения _____________________________________________________

Адрес проживания ________________________________________________ Д\т __________

Прибывшего из _________________          Гражданство_________________________________

К заявлению прилагаются документы:

 копия свидетельства о рождении ребенка;

 свидетельство о регистрации по месту жительства (месту пребывания) ребенка;

-           согласие(-я) на обработку персональных данных

Сведения о родителях (законных представителях):

ОТЕЦ МАТЬ

Ф.И.О. Ф.И.О.

Образование: Образование:

Место работы Место работы

Должность Должность

Телефон рабочий Телефон рабочий

 Особое семейное положение  (многодетная, мать-одиночка, разведена,

вдова)___________________________________________________________________

 Инвалид 1-2 группы______________________________________________________

 Статус (переселенцы, беженцы)_____________________________________________

Прошу организовать дополнительное образование по следующим направлениям:

1. Духовно-нравственное

2. Социальное

3. Общеинтеллектуальное

4. Общекультурное

5. Спортивно-оздоровительное

          С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации

учреждения, правами и обязанностями обучающихся, основными образовательными

программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением и другими

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса лично

ознакомлен(а)___________________________
(подпись родителя (законного представителя

Согласен с введением в классе единой школьной и спортивной форм__________________
                                                                                                                               подпись родителя (законного представителя)

 Расписка в получении заявления о приеме в образовательное учреждение, документов

получена.Дата "___"______________20__ год                    ____________________ Подпись